

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Biuro pojedynczo kosztuje w miejscu 12 hal. pocztą i na prowincyi 14 hal. — Biuro Redakcyj i Administracji ulica Podwale 1. 3. — Ekspedycja Adresowa i zamieszkała ul. Szarnobrodzka 12. Pojedyncze numery do nabycia w trafikach i biurach dzienników. — Listy należy oskarżać. Reklamować otwarcie wolno od upłaty. Telefon Redakcji Nr. 519. Telefon Administracji 637.

Przeznaczenia:

zamiejscowa:		miejsceowa:	
roczna 40 K	kwartalna 10-- K	roczna 36 K	kwartalna 9-- K
połroczna 20 K	miesięczna 3-60 K	połroczna 18 K	miesięczna 3-- K

W Niemczech 4 K 10 h. miesięczna. We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięczna.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 2 K — h., drudzy 1 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń (anonsw) kupieckich, osób prywatnych i t. p.: Wiersz petitowy 7 łamowy lub jego miejsce 30 hal. tabelaryczny i liczbowy 40 hal. Nadesłane po 1 kor., kronika 1:50 kor., za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary petiutowej. Ogłoszenia władz rządowych: autonomicznych po 30 hal., tabelaryczne i liczbowe po 40 hal. za wiersz petitowy 4 łamowy lub jego miejsce. Ogłoszenia leżbowe, tabelaryczne i statutowe Towarzystw ubezpieczeniowych i t. p. po 60 hal.—za wiersz petitowy 4 łamowy lub jego miejsce. Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów Podwale 1. 3, ogłoszenia kupieckie i osób prywatnych także biuro dzienników M. Buebstaba Lwów, ul Karola Ludwika 1. 21.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 października b. r. najmileściwiej zamianować kierownika Urzędu odbudowy kraju Namiestnictwa w Galicji, szefa sekcji w Ministerstwie handlu inżyniera Artura Herbst a, szefem sekcji w Ministerstwie robót publicznych i przy tej sposobności nadać mu order Żelaznej Korony drugiej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmileściwiej nadać krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się i znakomitej służby wobec nieprzyjaciela emerytowanemu kapitanowi Aleksandrowi Matuli dawniej w szpitalu twierdzy nr. 1 w Przemyśle; krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa z dekoracją wojenną w uznaniu znakomitej służby w wojnie, rotmistrzowi w ewidencji c. k. obrony krajowej dr. praw Józefowi Parnasowi w stacyi zbernej we Lwowie.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika Galicji z dnia 15 października 1918 l. 35901/C. III., którym ustanawia się ceny maksymalne świeżych jarzyn w drobnej sprzedaży, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Wykaz

panujących w Galicji epizooocyj za czas od 13 do 19 października 1918 — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 października 1918.

Po wysłaniu noty pokojowej.

Odpowiedź Wilsona na notę austro-węgierską.

Tekst odpowiedzi Stanów Zjednoczonych na notę austro-węgierską z 4 października b. r., wystosowanej do szwedzkiego ministra spraw zagranicznych, jest następujący:

Departament stanu 18 października: Mój Panie!

Mam zaszczyt potwierdzić odbiór noty Pańskiej z 7 b. m. donoszącej o nocie c. i k. Rządu austro-węgierskiego do Prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Obecnie otrzymałem od Prezydenta polecenie prosić Pana o zakomunikowanie za pośrednictwem swego rządu c. i k. Rządowi austro-węgierskiemu następującej odpowiedzi:

Pan Prezydent uważa za swój obowiązek donieść c. i k. Rządowi austro-węgierskiemu, że projektem jego zajmować się nie może, ponieważ od czasu jego orędzia z 8 stycznia b. r. zaszły ważne wypadki, które stanowczo zmieniły kompetencję i odpowiedzialność rządu Stanów Zjednoczonych.

Wśród 14 warunków, które wówczas Prezydent sformułował, znajduje się następujący: „Narodem Austrii i Węgier, którym pragniemy zapewnić i obronić miejsce wśród narodów, ma być dana możność autonomicznego rozwoju“.

Od tego czasu, t. j. od dnia, kiedy te słowa zostały napisane i na Kongresie Stanów Zjednoczonych wygłoszone, rząd Stanów Zjednoczonych uznał, że między Czechami, Słowakami a Niemcami i Austro-Węgrami istnieje stan wojenny, i że Rada narodowa czesko-słowacka *de facto* jest rządem prowadzącym wojnę, który wyposażony w autorytet wojskowy i polityczny, kieruje sprawami Czecho-Słowaków tudzież w spo-

sób najdalej idącej sprawiedliwości uznał prawa wolności narodowej Jugosłowian.

Wobec tego Pan Prezydent nie może uznać „autonomii“ tych narodów za podstawę pokoju, musi obstawać przy tem, że one, a nie on mają być sędzią w sprawie akcyi c. i k. Rządu co do aspiracyj i żądań tych narodów, które jako członkowie wielkiej rodziny narodów domagają się swych praw i ich urzeczywistnienia.

Przyjm Pan, mój Panie, ponowne zapewnienie mego najwyższego szacunku. Podpis Robert Lansing.

W Sejmie węgierskim.

W dalszym ciągu dyskusji nad oświadczeniem rządowem p. Szabo (stronictwo małych rolników) oświadczył się za pokojem odrębnym, jeżeli przyniesie on nienaruszalność terytorjum węgierskiego i wnosi natychmiastowe zamianowanie węgierskiego ministra spraw zagranicznych, by bezzwłocznie rozpoczął rokowania.

P. Juriga (Słowak) imieniem Rady narodowej słowackiej domagał się dla narodu słowackiego prawa stanowienia o sobie i zakończył swą mowę podziękowaniem dla Wilsona za jego program, oraz dla Najj. Panu za zrozumienie tego programu.

Na tem dyskusję wyczerpano. Następnego posiedzenie we wtorek.

W Czechach.

O sobotnim posiedzeniu „Narodnego Włboru“ ogłoszono komunikat stwierdzający, że kwestya czeska przestała już być sprawą wewnętrzną-austriacką, lecz stała się sprawą międzynarodową, która razem z innymi kwestyami światowymi rozwiązana zostanie na konferencyi międzynarodowej.

„Narodni Włbor“ oświadcza, że nie można traktować poważnie doniesienia węgierskiego jakoby ziemie, mieszkające poza granicami Czech, nie pragnęli samodzielności i niezawisłości ojczyzny czesko-słowackiej.

Słowacy bracia wiedzą doskonale, jak rozumieć należy przyrzeczenia madziarskie i jak wygląda w praktyce równouprawnienie narodowościowe narodów słowiańskich na Węgrzech.

Słowacy wiedzą, że największą radością

będzie dla narodu czeskiego, jeżeli zdoła zapewnić swym braciom słowackim warunki rozwoju językowego, narodowego, politycznego i ekonomicznego, co stać się może przez połączenie w jeden wielki niezawisły wolny naród czesko-słowacki.

Czeski „Zwaz“ zatwierdził jednomyślnie na posiedzeniu plenarnem uchwały powzięte przez „Narodni Włbor“.

Odpowiedź Niemiec.

Z Berlina telegrafują: Tekst dosłowny noty niemieckiej w odpowiedzi na notę prezydenta Wilsona jest już ostatecznie ustalony.

Treść noty będzie niebawem podana do wiadomości komisji dla spraw zagranicznych Rady związkowej i przewodcom stronictw parlamentu Rzeszy.

O niepodzielność wschodnich prowincyj Prus.

Voss. Ztg. donosi, że stronictwa w Sejmie pruskim z wyjątkiem Polaków i socjalnych demokratów przygotowują wspólne oświadczenie w Sejmie pruskim, w którym wyrażą się za niepodzielnością wschodnich prowincyj Prus.

Rozkaz do armij niemieckich na zachodnim froncie.

Hollenderski dziennik *Het Vaterland* informuje: Przyłapano depeszę iskrową do wejsk na froncie zachodnim, w której przypomina się ponownie wszystkim wojskom, że opróżnianie obszarów okupowanych ma się odbywać bez niszczenia, z wyjątkiem obiektów ze względów strategicznych koniecznych.

Pragnienie pokoju w Anglii.

Z Londynu donoszą: Dzienniki liberalne *Westminster Gazette* i *Manchester Guardian* wyrażają oczekiwanie, że sojusznicy nie uczynią przeciwnikom swoim rokowań pokojowych niemożliwymi. I Anglia pragnie również rychłego końca wojny.

Dr. Józef Flach.

Polskie życie kulturalne na Ukrainie.

(Ciąg dalszy).

IV.

S z t u k a.

Kijów, będący jednym z najpiękniej położonych miast w Europie i stolicą kraju, którego piękność opiewało tylu poetów — szczególnie w polskiej literaturze — nie jest bynajmniej miastem artystycznym.

Zaniedbała go sztuka rosyjska, uważająca Moskwę za daleko podatniejszy grunt, ukraińska zaś sztuka po długim zastoju budzi się dopiero do nowego życia.

W tych warunkach polskim plastykom a zwłaszcza malarzom było stosunkowo łatwiej wybić się na pierwszy plan. Związka, że ich tu w najbujniejszym okresie polskiej kultury duchowej na Ukrainie, było dość dużo. Zmarły niedawno pejzażysta Wrzeszcz, świetny portrecista Konrad Krzyżanowski, emigrant z Warszawy, malarz tamtejszego Teatru Polskiego, Wincenty Drabik, poszukiwacz nowych dróg w malarstwie, Kazimierz Dunin-Markiewicz — oto kilka najwybitniejszych nazwisk. Wystawiali oni swoje

prace zrazu w rosyjskich „Salonach“, zanim przedsięwziętość Polaka z Galicji, Stefana Ziemińskiego nie dała Kijowowi innej wystawy sztuki, otworzonego w czerwcu 1917 roku „Salon d' Art“.

Przedsiębiorstwo prywatne, ale prowadzone w ten sposób, że stało się i ogniskiem sztuki — polskiej, ale nietylko polskiej — w Kijowie i rozsądnikiem kultury artystycznej. Kilkaście wystaw tego Salonu dało kijowskiej publiczności poznać niemal wszystkich wybitnych współczesnych malarzów polskich, od Axentowicza i Fałata poprzez Kossaka i Mehoffera do Wyczółkowskiego i Wygrywałskiego, ze zmarłych pojawiali się czasem, bodaj w drobnych pracach, Matejko, Juliusz Kossak i Wyspiański, rzeźbę polską reprezentował Laszczyński; była i sztuka rosyjska z Ajwazowskim a nie zabrakło nawet bardzo co prawda wątpliwej autentyczności Rembrandta. Wystawa zmienia się co miesiąc, a jej „vernissage“, połączone zwykle z koncertem muzyki kameralnej, jest wypadkiem dnia i świącą do skromnych ale gustownie urządzonych sal w passażu przy Kreszatyku najwytorniejszą publiczność.

Drugim punktem centralnym polskich artystów jest Koło plastyków, wraz z istniejącą przy niem szkołą artystyczną, która nie rozszedła sobie pretensyi do akademii, pomaga niejednemu talentowi rozwinąć się i ustrzedz się błędów.

Jest jednak inne jeszcze, zupełnie odrębne pole działalności artystycznej, któremu

właśnie w dzisiejszym życiu Polaków na Ukrainie przypisać trzeba niezwykle znaczenie. Komuż nieznane są straszne ciosy, jakie zwłaszcza na wiosnę roku 1918 padały na dwory polskie na Ukrainie, ale i przedtem nie były rzadkością a i obecnie niestety sporadycznie się powtarzają, Bandy rabusów niszczyły nietylko czysto materalny dobytek ziemian polskich, ale i ich artystyczne i historyczne pamiątki. Wiele z nich zginęło bezpowrotnie, lecz wiele znalazło się potem u... antykwaryuszów kijowskich. Żeby te relikwie przeszłości, nieraz i dziełami prawdziwej sztuki będące, nie były zupełnie dla polskiej stracone, utworzyło się Towarzystwo ochrony zabytków, którego przewodniczącym został wybrany *spiritus movens* całej tej obywatelsko-artystycznej akcyi. Ludgard Grocholski. Ofiarą w poświęcaniu własnych funduszów i pracy, niezmordowany w skutecznym zachęcaniu drugich do podobnej ofiarności, L. Grocholski dobrze zaista zasłużył się około sztuki i historii Polski. Widomym znakiem jego i kierowanego przez niego Towarzystwa działalności są dwa zeszyty „Museum“, czasopisma tak wytwornie wydawanego, jak zapewne nie wiele w okresie tej strasznej wojny.

Mniej tak świetnych szczegółów podać można o innych gałęziach polskiej sztuki w Kijowie, chociaż z działy muzyki niepodobna pominąć znakomitego skrzypka Kochańskiego, tutaj na emigracyi przebywającego, pianistę Putybowskiego i pierwszego tenora miejskiej opery, Belinę-Skupniewskiego. Spiew

polski jest starannie kultywowany przez Polskie Towarzystwo Muzyczne pod batutą hr. Zofii Tyszkiewiczówny a nawet chór kościółka św. Aleksandra czasem zdobywa się pod przewodnictwem swego dyrygenta Jesionowskiego na szczerze artystyczne produkeye.

Ogólne dążenie do zrzeszenia się wywołało w czerwcu Radę Polskich Zrzeszeń artystycznych, jednoczącą w sobie i plastyków i muzyków i aktorów i literatów i — jako najmłodszy związek — architektów polskich, którzy w październiku b. r. mają po raz pierwszy wystąpić publicznie na urządzonej z Radą Ziemią Wystawie architektonicznej, która zajmie się głównie projektami odbudowy tak zniszczonych dworów polskich na Wołyniu, Podolu i w Kijowszczyźnie. Ta Rada Zrzeszeń przeżyła już ogniołą próbę zwartego i solidarnego wystąpienia na zawziętą, wobec obcych. Było to w czerwcu b. r. na I. Wszechukraińskim Zjeździe artystycznym, na którym właśnie nasza grupa najgoręcej wystąpiła w obronie narodowej sztuki, unieszkodliwiając zakusy tych, co pod płaszczykiem ogólnoludzkiego charakteru sztuki chcieli poddać ją, jak pierwszy lepszy dział administracyi, pod rozkazy panującej narodowości.

(Dokończenie nastąpi).

DZIENNIK URZĘDOWY.

C. k. Namiestnictwo L. 189.959/9367 (XVII.) ex 1918.

Lwów, 19 października 1918.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 13 do 19 października 1918.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Pryszczyca	Rawa	Kamionka wołoska (3 zagr.);
	Sokal	Poturzyca (1 zagr.);
	Turka	Zadzielsko (6 zagr.);
Wąglik	Bóbrka	Bakowce (1 zagr.);
	Mielec	Przeclaw (2 zagr.);
Szelestnica	Bóbrka	Horodysławice (1 zagr.);
	Brzesko	Olszany (1 zagr.);
	Krosno	Wojkówka (1 zagr.);
Nosacizna	Bóbrka	Bakowce (1 zagr.);
	Brzeżany	Kozowa (1 zagr.);
	Dobromil	Truszowice (1 zagr.);
	Lwów	Zamarstynów (1 zagr.);
	Podhajce	Sokołów (1 zagr.);
	Przemysły	Sołowa (1 zagr.), Wyżniany (1 zagr.);
	Radziechów	Ruda brodzka (1 zagr.);
	Rawa	Nowosiółki przednie (1 zagr.);
	Rohatyn	Cześniki (1 zagr.), Kutce (1 zagr.), Potok (2 zagr.), Załuże (1 zagr.);
	Sanok	Dąbrówka polska (1 zagr.);
	Stanisławów	Wołczyniec (1 zagr.);
	Strzyżów	Nowa Wieś (1 zagr.);
	Tarnów	Karwodrza (1 zagr.);
	Tłumacz	Stobódka (1 zagr.);
	Turka	Zomna (1 zagr.);
Zaleszczyki	Beremiany (1 zagr.);	
Zbaraż	Zarubińce (1 zagr.);	
Żółkiew	Turyńka (2 zagr.);	
Żywiec	Sporysz (1 zagr.);	
Swierz u koni	Bóbrka	Bakowce (6 zagr.), Bortniki (1 zagr.), Brzozdowce (1 zagr.), Chlebowice wielkie (2 zagr.), Chodorów (1 zagr.), Czyżyce (3 zagr.), Dźwinogród (1 zagr.), Horodyszcze Cetnarskie (3 zagr.), Leszczyn (1 zagr.), Mołodyńce (1 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Ottyniowice (4 zagr.), Repachów (2 zagr.), Romanów (1 zagr.), Ruda (1 zagr.), Sarniki (1 zagr.), Stańkowce (1 zagr.), Strzeliska Nowe (10 zagr.), Suchrów (3 zagr.), Wołczatycze (1 zagr.), Zabokruki (1 zagr.);
	Bochnia	Łąka Górna (1 zagr.), Lipnica Murowana (1 zagr.), Wieruszycze (1 zagr.), Zborczyce (1 zagr.);
	Brody	Czechy (4 zagr.), Korsów (4 zagr.), Popowce (2 zagr.);
	Brzesko	Dołęga (2 zagr.), Pojawie (2 zagr.), Przyborów (1 zagr.), Rylowa (2 zagr.), Strzelce wielkie (1 zagr.), Zabawa (1 zagr.), Zdrochec (1 zagr.);
	Brzeżany	Potoczany (4 zagr.);
	Brzozów	Górki (2 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
	Buczacz	Soroki (6 zagr.);
	Cieszanów	Cieszanów (3 zagr.), Kadłubiska (4 zagr.), Krowica Hołodowska (1 zagr.), Krowica Sama (1 zagr.), Łowcza (1 zagr.), Łukawica (1 zagr.), Miłków (3 zagr.), Nowe sioło (5 zagr.), Oleszyce M. (6 zagr.), Oleszyce Stare (6 zagr.), (1 zagr.), Stare Sioło (5 zagr.), Zapałów (9 zagr.);
	Czortków	Dolina (7 zagr.) Jagielnica Miasto (7 zagr.), Kalinowszczyzna (2 zagr.), Kosów (8 zagr.), Nagorzanka (11 zagr.), Szmańkowce (8 zagr.), Szulhanówka (4 zagr.);
	Dąbrowa	Dąbrowica (2 zagr.), Jadowniki Mokre (5 zagr.), Mędrzechów (3 zagr.), Nieczajna (1 zagr.), Otińców (1 zagr.);
	Dobromil	Truszowice (1 zagr.);
	Dolina	Belejów (1 zagr.), Ceniawa (9 zagr.), Krechowice (1 zagr.), Lipowica (3 zagr.), Lisowice (1 zagr.), Nowosielica (2 zagr.), Reszniate (4 zagr.), Wołoska Wieś (2 zagr.);
	Drohobycz	Hubicze (1 zagr.), Josefsberg (8 zagr.), Rolów (1 zagr.), Stebnik (3 zagr.), Wróblowice (3 zagr.);
	Gródek Jagiell	Czerlany (1 zagr.), Dobrzany (1 zagr.), Karaczynów (1 zagr.), Porzecze Lubieńskie (1 zagr.), Rottenhan (1 zagr.), Uherce (1 zagr.), Weissenberg (5 zagr.), Wroców (1 zagr.);
	Jarosław	Bystrowice (3 zagr.), Cetula (10 zagr.), Chłopice (10 zagr.), Cieszacin Wielki (3 zagr.), Cząstkowice (1 zagr.), Dybków (2 zagr.), Hawłowice (2 zagr.), Korzenica (1 zagr.), Majdan sieniawski (3 zagr.), Mięksiz Stary (5 zagr.), Nowa grobla (2 zagr.), Ostrów (4 zagr.), Rokietnica (3 zagr.), Rudolowice (3 zagr.), Ryszkowa Wola (9 zagr.), Skołoszów (7 zagr.), Surmaczówka (3 zagr.), Święte (3 zagr.), Tapin (5 zagr.), Tuchla (1 zagr.), Tyniowice (3 zagr.), Węgierka (7 zagr.), Wola Buchowska (3 zagr.), Wysocko (7 zagr.), Zabłotce (1 zagr.), Żurawiczki (6 zagr.);
	Jaworów	Gnojnice (1 zagr.), Jaworów (3 zagr.);
	Kamionka Str.	Adamy (1 zagr.), Czanyż (1 zagr.), Humniska (1 zagr.), Jagonia (3 zagr.), Jamne (4 zagr.), Obydów (4 zagr.), Sielec Bienków (1 zagr.), Wierzbiany (1 zagr.), Zelechów Wielki (6 zagr.);
Swierz u koni	Kolbuszowa	Sokołów (4 zagr.), Widelka (1 zagr.), Wólka sokolowska (1 zagr.);
	Kraków	Balice (1 zagr.), Bieńczyce (1 zagr.), Branice (2 zagr.), Murków (1 zagr.);
	Krosno	Barwinek (2 zagr.), Głojsee (4 zagr.), Krościenko Wyżne (1 zagr.), Łęki (5 zagr.), Mszana (1 zagr.), Wietrzno (5 zagr.), Wrocanka (4 zagr.), Zrębia (2 zagr.);
	Lwów	Borki Dominikańskie (2 zagr.), Dawidów (1 zagr.), Głuchowiec (5 zagr.), Jaryczów Nowy (1 zagr.), Kozice (1 zagr.), Leśniowice (1 zagr.), Mostki (2 zagr.), Nikonkowice (1 zagr.), Piaski (1 zagr.), Pikułowice (5 zagr.), Polana (3 zagr.), Budańce (1 zagr.), Zarudce (1 zagr.), Zimna Wódka (1 zagr.), Zniesienie (1 zagr.), Żydatycze (1 zagr.);
	Łańcut	Albigowa (1 zagr.), Kosina (1 zagr.), Leżańsk (2 zagr.), Rogóźno (1 zagr.), Wola Dalsza (2 zagr.), Zolynia Wieś (4 zagr.);
	Mielec	Babule (1 zagr.), Kęblów (2 zagr.), Padew narodowa (1 zagr.), Pluty (1 zagr.), Roźniaty (1 zagr.), Rzemień (1 zagr.), Stojowice (1 zagr.), Wojków (2 zagr.), Wojsław (1 zagr.), Żarówka (2 zagr.);
	Mościska	Balice (1 zagr.), Chorońca (2 zagr.), Dydatycze (1 zagr.), Kalników (1 zagr.), Mokrzany Wielki (5 zagr.), Pnikut (1 zagr.), Podgać (2 zagr.), Wieszanka (1 zagr.);
	Nadwórna	Mikuliczyn Zielona (4 zagr.);
	Nisko	Bieliny (5 zagr.), Borki (1 zagr.), Cholewiana góra (1 zagr.), Koziańka (2 zagr.), Nisko (1 zagr.), Rudnik (29 zagr.), Stany (1 zagr.), Ulanów (1 zagr.);
	Nowy Sącz	Krynica (1 zagr.), Niskowa (1 zagr.), Nowy Sącz (1 zagr.), Zawada (1 zagr.);
	Nowy Targ	Poronin (1 zagr.), Rokiciny (1 zagr.), Zakopane (1 zagr.);
	Pilzno	Jastrząbka Stara (1 zagr.), Pilznionek (1 zagr.);
	Przemysły	Baczków (3 zagr.), Błotnia (11 zagr.), Brzechowice (1 zagr.), Ciemieryńce (4 zagr.), Dusanów (1 zagr.), Glińiany (4 zagr.), Jaktorów (14 zagr.), Laszki

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Świerzb u koni		Królewskie (3 zagr.), Łahodów (8 zagr.), Meryszczów (4 zagr.), Nowosiółka (1 zagr.), Podusilna (2 zagr.), Słowita (3 zagr.), Stanimirz (1 zagr.), Swirz (6 zagr.), Tuczna (1 zagr.), Uniów (2 zagr.), Wiśniowczyk (20 zagr.);
	Przeworsk	Białoboki (1 zagr.), Dębów (1 zagr.), Grzęska (1 zagr.), Jagieła (1 zagr.), Kańczuga (1 zagr.), Lipnik (1 zagr.), Maćkówka (1 zagr.), Mirocin (1 zagr.), Nowosielec (1 zagr.), Podzamcze (1 zagr.), Siennów (1 zagr.), Sietesz (1 zagr.), Ujeźna (1 zagr.);
	Radziechów	Pawłów (1 zagr.), Peratyn (1 zagr.), Wolica baryłowa (1 zagr.);
	Rawa ruska	Dyniska (1 zagr.), Ławryków (1 zagr.), Nowosiółki Kardynalskie (1 zagr.), Staje (1 zagr.), Szczerzec (1 zagr.), Wierzbica (7 zagr.), Wróblaczn (1 zagr.), Żurawce (1 zagr.);
	Rohatyn	Jawcze (2 zagr.), Podgrodzie (1 zagr.), Podkamień (1 zagr.), Podmichałowce (1 zagr.), Wasiuczyn (2 zagr.), Wiszniów (2 zagr.);
	Ropczyce	Gawrzyłowa (1 zagr.), Korzeniów (1 zagr.), Paszczyzna (1 zagr.);
	Rzeszów	Wola zgłobieńska (1 zagr.), Zgłobień (1 zagr.);
	Sanok	Bykowiec (6 zagr.), Olchowce (22 zagr.), Pakoszkówka (1 zagr.), Pielnia (1 zagr.), Raczkowa (1 zagr.), Srogów górny (1 zagr.), Żaluz (1 zagr.);
	Skałat	Bucyki (3 zagr.), Hałuszczyńce (5 zagr.), Kokoszyńce (10 zagr.), Korszyłówka (4 zagr.), Łuka mała (6 zagr.), Podwoleczyska (1 zagr.), Poznanka hetmańska (6 zagr.), Różyska (11 zagr.), Sadowki (8 zagr.), Stawki (1 zagr.), Supranówka (4 zagr.), Tarnoruda (1 zagr.);
	Skele	Hutar (5 zagr.), Stynawa Niżna (6 zagr.), Stynawa Wyżna (13 zagr.), Synowódzko Wyżne (43 zagr.), Tuchla (4 zagr.), Wołosianka (6 zagr.);
	Śniatyn	Borszczów (12 zagr.), Budyłów (4 zagr.), Demycze (20 zagr.), Kniże (1 zagr.), Krasnostawce (5 zagr.), Lubkowce (10 zagr.), Podwysoka (7 zagr.), Śniatyn (51 zagr.), Tułuków (6 zagr.), Uście (20 zagr.), Widynów (10 zagr.), Wołczkowce (22 zagr.), Zawale (3 zagr.);
	Sokal	Beż (1 zagr.), Boratyn (1 zagr.), Budynin (1 zagr.), Byszów (1 zagr.), Cebłów (1 zagr.), Cieląż (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Dobraczyn (1 zagr.), Hatowice (2 zagr.), Horodłowiec (4 zagr.), Hulcze (1 zagr.), Ilkowice (1 zagr.), Jastrzębica (1 zagr.), Konotopy (2 zagr.), Kuliczków (2 zagr.), Leszczatów (1 zagr.), Łubów (1 zagr.), Łuczyce (2 zagr.), Moszków (1 zagr.), Myców (1 zagr.), Opulsko (2 zagr.), Ostrów (2 zagr.), Perespa (1 zagr.), Pieczygóry (2 zagr.), Piwowszczyzna (1 zagr.), Poturzyca (2 zagr.), Rusin (4 zagr.), Sawczyn (1 zagr.), Siebieczów (1 zagr.), Sielec (4 zagr.), Sokal (5 zagr.), Spasów (1 zagr.), Starogród (1 zagr.), Śniatyn (1 zagr.), Sulimów (1 zagr.), Switarzów (3 zagr.), Szmitków (7 zagr.), Tartaków Wieś (1 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Waniów (4 zagr.), Wąrzę miasto (2 zagr.), Wąrzę wieś (1 zagr.), Wierzbiał (1 zagr.), Wojsławice (1 zagr.), Worochoła (2 zagr.), Zabrze (10 zagr.), Żniatyn (1 zagr.), Żuzel (2 zagr.);
	Stanisławów	Kurypów (3 zagr.), Pukasowce (6 zagr.), Radcza (14 zagr.);
	Stary Sambor	Stary Sambor (6 zagr.), Strzyżki (2 zagr.), Topolnica Kustykałaa (2 zagr.);
	Stryj	Bratkowce (11 zagr.), Daszawa (12 zagr.), Grabowiec Stryjski (11 zagr.), Lisiatyżce (19 zagr.), Strzałków (10 zagr.), Żulin (2 zagr.);
Strzyżów	Jazowa (1 zagr.);	
Tarnobrzeg	Baranów (1 zagr.), Dąbrowica (2 zagr.), Grębów (5 zagr.), Jamnica (1 zagr.), Kotowa Wola (1 zagr.), Pilchów (2 zagr.), Stale (3 zagr.), Tarnobrzeg (1 zagr.), Turbia (8 zagr.), Wielowieś (1 zagr.);	
Tarnopol	Bajkowce (9 zagr.), Baworów (9 zagr.), Bucniów (8 zagr.), Chodaczów Wielki (9 zagr.), Czernielów	

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Świerzb u koni		mazowiecki (7 zagr.), Denysów (13 zagr.), Dragónówka (11 zagr.), Dyczków (6 zagr.), Hłuboczek Wielki (14 zagr.), Iwaczów dolny (3 zagr.), Józefówka (14 zagr.), Kłpiaczka (8 zagr.), Kozówka (6 zagr.), Krasówka 5 (zagr.), Kurowce (13 zagr.), Łozowa (9 zagr.), Łuka Wielka (13 zagr.), Myszkowice (6 zagr.), Ostrów (14 zagr.), Płotycz (6 zagr.), Poczapińce (7 zagr.), Pokropiwna (11 zagr.), Smykowiec (7 zagr.), Stechnikowce (14 zagr.), Toustoług (7 zagr.), Zabojki (22 zagr.), Zascianka (8 zagr.);
	Tłumacz	Pałahicze (1 zagr.);
	Turka	Beniowa (1 zagr.), Borynia (2 zagr.), Isaje (2 zagr.), Jabłonów (6 zagr.), Jawora (1 zagr.), Krasne (1 zagr.), Libuchora (6 zagr.), Łomna (2 zagr.), Mochnate (2 zagr.), Wysocko Niżne (2 zagr.), Zadziesko (4 zagr.);
	Zaleszczyki	Beremiany (5 zagr.), Milowce (4 zagr.), Rożanówka (2 zagr.), Tłuste (1 zagr.), Uhrynówce (9 zagr.), Worwolińce (2 zagr.);
	Zhorów	Hodów (1 zagr.), Pleśniany (3 zagr.);
	Złoczów	Poczapy (1 zagr.);
	Żółkiew	Batiatyce (5 zagr.), Błyszczwody (6 zagr.), Bojaniec (1 zagr.), Butyny (1 zagr.), Czestynie (1 zagr.), Dalmicz (1 zagr.), Doroszków Wielki (4 zagr.), Glinisko (10 zagr.), Kłodzienko (4 zagr.), Koszelów (2 zagr.), Kupiczwola (1 zagr.), Mohylany (1 zagr.), Mosty Wielkie (46 zagr.), Nahorec (1 zagr.), Przemiwółki (5 zagr.), Różanka (6 zagr.), Szwarczawa stara (1 zagr.), Wiesenberg (5 zagr.), Wolica (1 zagr.), Żółkiew (1 zagr.), Żółtańce (4 zagr.);
	Kraków miasto	Dzielnice V., VI., XIII., XVII., XIX., XX., XXI., XXII., (17 zagr.);
	Kałuż	Podmichale (1 zagr.);
	Nowy Sącz	Wierchomla wielka (1 zagr.);
	Złoczów	Złoczów (1 zagr.);
	Kamionka Str.	Podzamecze (1 zagr.);
	Przemysłany	Wólków (4 zagr.);
	Sokal	Zboiska (2 zagr.);
	Żółkiew	Soposzyn (12 zagr.), Wiązowa (7 zagr.), Zameczek (12 zagr.);
Kraków	Balice (1 zagr.);	
Tarnobrzeg	Antoniów (8 zagr.), Orzechów (3 zagr.).	

W granicznym obszarze pozostającym pod zarządem c. i k. wojskowego generalnego gubernatorstwa w Lublinie panują następujące epizooocje:

a) węglik w obwodach: Wierzbnik (2 miejsc.), Włoszczowa (1 miejsc.);

b) nosaczka w obwodach: Chełm (1 miejsc.), Hrubieszów (1 miejsc.), Jędrzejów (2 miejsc.), Kielce (3 miejsc.), Końsk (1 miejsc.), Krasnostaw (3 miejsc.), Lubartów (1 miejsc.), Lublin (3 miejsc.), Miechów (5 miejsc.), Nowy Radomsk (2 miejsc.), Lubartów (20 miejsc.), Lublin (31 miejsc.), Miechów (7 miejsc.), Noworadomsk (17 miejsc.), Olkusz (12 miejsc.), Opatów (4 miejsc.), Opoczno (6 miejsc.), Pińczów (17 miejsc.), Piotrków (17 miejsc.), Puławy (2 miejsc.), Radom (16 miejsc.), Sandomierz (8 miejsc.), Tomaszów (15 miejsc.), Włoszczowa (8 miejsc.);

c) świerzb u koni w obwodach: Biłgoraj (8 miejsc.), Busk (11 miejsc.), Chełm (2 miejsc.), Dąbrowa (2 miejsc.), Hrubieszów (2 miejsc.), Janów (6 miejsc.), Jędrzejów (17 miejsc.), Końsk (2 miejsc.), Kozienice (2 miejsc.), Krasnostaw (28 miejsc.), Lubartów (20 miejsc.), Lublin (31 miejsc.), Opoczno (2 miejsc.), Pińczów (3 miejsc.), Piotrków (4 miejsc.), Puławy (1 miejsc.), Sandomierz (1 miejsc.), Tomaszów (2 miejsc.), Wierzbnik (4 miejsc.), Włoszczowa (1 miejsc.), Zamów (2 miejsc.);

d) różyca świń w obwodach: Janów (4 miejsc.), Kozienice (4 miejsc.), Krasnostaw (5 miejsc.), Lubartów (2 miejsc.), Lublin (5 miejsc.), Opatów (3 miejsc.), Opoczno (4 miejsc.), Pińczów (3 miejsc.), Puławy (3 miejsc.);

e) wścieklizna w obwodach: Kozienice (3 miejsc.);

f) cholera drobiu w obwodach: Końsk (1 miejsc.), Pińczów (1 miejsc.).

(4993)

C. K. NAMIESTNICTWO - KRAJOWY URZĄD GOSPODARCZY.

L. 59901/C. III.

(4989)

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika w Galicyi z dnia 15 października 1918 L. 59901/C. III. którem ustanawia się ceny maksymalne świeżych jarzyn w drobnej sprzedaży:

Na podstawie § 3 rozporządzenia c. k. Urzędu wyżywienia ludności z dnia 6 września 1918 r. L. 329 Dz. p. p. zarządzam co następuje:

§ 1.

W drobnej sprzedaży wymienionych niżej gatunków jarzyn polnej uprawy, w świeżym stanie pochodzenia krajowego nie wolno przekraczać następujących cen:

Oznaczenie gatunku jarzyn:

w drobnej sprzedaży:

kapusta (kapusta biała)	— kor. 60 hal.
kapusta włoska	— " 95
jaruż (jaruż n. strzępiony, liściasty zielony)	1 " —
marchew karotka (czerwona) i marchew jadalna (czerwona)	— " 90
marchew jadalna (żółta albo biała)	— " 70
brukiew (głębik, rzepa ścierniówka, kalarepa)	— " 56
rzepa pasterna (kolankowa — zwykła rzepa)	— " 56
burak ówikłowy (głowiasty)	— " 74
cebula	2 " 5
czosnek	2 " 85

Ceny te rozumieją się za jeden kilogram zdrowego, świeżego i oczyszczonego towaru targowego, mianowicie kapustę i jaruż bez łodygi (trzonka) karotkę marchew, brukiew i rzepę bez liści, cebulę bez liści względnie bez słomy.

§ 2.

Przez drobną sprzedaż rozumie się sprzedaż konsumentom w ilościach poniżej 10 kg.

§ 3.

Ułamki półhalerzowe lub powyżej halerza, które wynikną z obliczenia maksymalnej ceny za ilości mniejsze, niż 1 kg. liczyć się mają za całego halerza.

§ 4.

Kto za wymienione powyżej w § 1 gatunki jarzyn krajowego pochodzenia w świeżym stanie żąda cen wyższych od cen maksymalnych ustanowionych tem rozporządzeniem, albo dozwala by jemu lub komu innemu takie ceny ofiarowano lub przyrzeczono, karany będzie przez polityczną władzę powiatową aresztem od tygodnia do 6 miesięcy, o ile czyn karygodny nie podlega surowszej karze.

Obok kary aresztu może być nałożona grzywna do 10.000 koron.

Tej samej karze ulega także ten, kto do takiego czynu nakłania, lub przy jego wykonaniu współdziała.

Równocześnie z nałożeniem kary można orzec utratę uprawnienia przemysłowego na zawsze, lub na czas oznaczony, a również przepadek towaru, do którego odnosi się czyn karygodny lub uzyskanej za takowy ceny sprzedażnej na rzecz Państwa.

Jeśli jest niedopuszczalne, lub niewykonalne ściganie, albo ukaranie pewnej osoby, to może być samoistnie orzeczony na rzecz Państwa przepadek towaru, lub uzyskanej wartości.

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

C. k. Namiestnik:

Huyn, Gen. pułk. w. r.

L. 1237. Dr. Fischel Guttmann wpisany został na listę adwokatów w siedzibę w Jaworowie.

Wydział Izby adwokatów w Przemyślu.

C. 80/18 (1) Przeciw Kieryle, Łuciovi i Annie Butylewiczom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Olesku przez Wawrzyńca Strzeleckiego z Bużka pozwów o 946 koron zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 22 listopada 1918 godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw Kieryły, Łucia i Anny Butylewiczów ustanawia się p. Maryę Butylewicz, żonę Zacharka w Bużku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Olesko, dnia 28 września 1918. (4977)

Praes. 2501/18 2/18. (4963)

Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na zwyczajną w dniu 2 grudnia 1918 rozpocząć się mającą kadencyę sądu przysięgłych przy sądzie obwodowym w Jasle przewodniczącym Trybunału sąd przysięgłych c. k. Prezydenta sądu obwodowego Jana Bibrę, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radcą sądu krajowego wyższego Tytusa Lopatinera, oraz radców sądu krajowego: Bronisława Wejnarskiego, Jana Fabiana, Mieczysława Bieleckiego, Teodora Stapfa, Leopolda Kliera i dr. Władysława Łubkowskiego.

Prezdyum c. k. Sądu obwodowego.

Jasło, dnia 12 października 1918.

Nc. IV. 30/18. Przeciw Waškowi Bochenek ze Zamłynia, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do tut. c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach przez Kasę oszczędności m. Sanoka wniosek, o skaptalizowanie zaległych rat. Na podstawie wniosku wyznaczono audyencyę na dzień 15 października 1918 godz. 8 przed południem w tut. sądzie biuro Nr. 8. Celem strzeżenia praw Waška Bochenka ustanawia się p. Piotra Futryka, ofic. sąd. w Ustrzykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Waška Bochenka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Ustrzyki, dnia 28 września 1918. (4982)

C. XV. 230/18 (1). Wilhelmoi Ripperowi obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu w jego sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym cywilnym w Krakowie przeciw niemu przez Konstantego Radziszewskiego o zapłatę kwoty 1,000 koron z pn. ma być doręczoną uchwała z dnia 30 sierpnia 1918 l. cz. XV. 230/18, którą wyznaczono audyencyę do rozprawy nad skargą na dzień 26 września 1918 o godzinie 9 przed południem w sali rozpraw Nr. II. parter. Ponieważ niewiadomo gdzie Wilhelm Ripper przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. dr. Michała Münza, adwokata w Krakowie.

Tenże kurator zastępować będzie Wilhelma Rippera w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XV.

Kraków, dnia 30 sierpnia 1918. (4987 1—3)

Licytacye.

E. IX. 1539/12/210. Na wniosek Wspólnej Kasy sieroczej c. k. Sądu powiatowego w Krakowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 3 grudnia 1918 o godzinie 10 w biurze Nr. 49 II. p. ul. św. Jana 22 w c. k. sądzie powiatowym cywilnym w Krakowie licytacya realności lwh. 49 gm. Modlnica składającej się z domu i zabudowań gospodarskich oraz gruntów w obszarze 3 ha 84 ary 92 m.² Wartość szacunkowa 31388 koron 50 hal. Najniższa oferta 15.694 kor. 25 hal. Do realności lwh. 49 ks. gr. gm. Modlnica należą następujące przynależności: jeden żrebek, dwie krowy, jedna jałowka, 2 wozy kompletne, jeden wózek, jedna sieczkarnia konna, młynek do czyszczenia zboża, 3 pługi zwykłe z kołcami, jedna brona z radkami, 2 pary bron zwykłych i 2 sanie oszacowane na 1.815 koron. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział IX.

Kraków, dnia 21 września 1918. (4986 1—3)

E. I. 6/18 (11). Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Gal. Kasy oszczędności we Lwowie, strony egzekwującej odbędzie się dnia 11-go listopada 1918 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 2 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków licytacya następującej realności księgi gruntowej dla II. dzielnicy miasta Kołomyi lwh. 217 przy ul. Sobieskiego 1. ori. 51 a) składającej się: a) domu murowanego dachówką krytego ze szklaną werandą ze skrzydłem drewnianym, z ogrodem warzywnym i owocowym, b) budynku gospodarczego drewnianego dachówką krytego, c) starego domu l. spisu 367¹/₄ oznaczonego. Wartość szacunkowa 80.816 kor. 80 hal., najniższa oferta 40.408 kor. 40 hal. Do realności lwh. 217 ks. gr. dla II. dzielnicy miasta Kołomyi należą następujące przynależności: komora, studnia, ogrodzenia sztachetowe oszacowane na 5465 kor. 20 hal. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzytelności hipotecznych, dalej wierzytelności których pretensye powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne zamieszczone jest na odwrotnej stronie edyktu

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kołomyja, d. 13 września 1918. (4971)

Spadki.

A. 2/17 (17). Wzywa się nieznanego z miejsca pobytu Jakóba Heusteina, by w ciągu roku wniósł w tut. sądzie deklaracyę do spadku po ojcu swoim Nucie czyli Natanie Heusteinie lub Heissteinie zmarłym w Podliskach bez pozostawienia, rozporządzenia ostatniej woli, gdyż po upływie tego czasu spadek ten z resztą spadkobierców i ustanowionym dla niego kuratorem adwokatem dr. Tauberem przeprowadzony będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Przemyśl, 21 września 1918. (4966 2—3)

E. 32/18 (3). W sprawie egzekucyjnej Anny Postel przeciw nieletniej Anastazji Smysznink pto 32 koron 80 hal. z pn. zarządzone na wniosek wierzytelności popierającej egzekucyjną renowacyę aktów egzekucyjnych wskutek zupełnego zniszczenia tychże. Dla braku ksiąg gruntowych wzywa się niewiadomych wierzytelności, by zgłosili w tut. sądzie swoje wierzytelności ciążące na

sprzedanej realności dłużniczki, a to 7/24 części lwh. 116 gm. Kalne, najdalej na audyencyi działowej, która wyznacza się na dzień 5 listopada 1918 godz. 9 rano w biurze Nr. 1. gdyż w przerwiwym razie wierzytelności ich zortaną w uchwale działowej pominięte.

C. k. Sąd powiatowy Oddział V.

Kozowa, dnia 25 września 1918. (4976)

Konkursa.

Prez. 36.606. Ogłoszony w Nr. 238 „Gazety Lwowskiej“ konkurs na posadę radcy wyższego sądu krajowego w sądzie krajowym wyższym we Lwowie, upływa z dniem 31 października 1918.

Prezdyum c. k. wyższego Sądu krajowego. Lwów, 15 październ. 1918. (4953 2—2)

Prez. 17.942/18. Na posadę oficyała ewentualnie asystenta rachunkowego przy oddziale rachunkowym sądu krajowego wyższego w Krakowie rozpisuje się konkurs z terminem do 28 października 1918. Podania należycie udokumentowane należą wnosić w przepisanej drodze służbowej do prezdyum sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezdyum c. k. Sądu krajowego wyższego. Kraków, 12 październ. 1918. (4962 2—3)

L. 3243/18 (4991 1—3) Celem obsadzenia posady zastępcy Prokuratora Państwa w Nowym Sączu. lub przy innej Prokuratorji Państwa tutejzego okręgu rozpisuje się konkurs. Podania należą wnosić w drodze przepisanej najdalej do 8 listopada 1918 r. do Nadprokuratorji Państwa w Krakowie.

C. k. Nadprokuratorja Państwa.

Kraków, 19 października 1918. (4991 1—3)

Kuratele.

P. 230/18. Ogłoszenie pozbawienia własnowolności. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach z dnia 1 czerwca 1918 l. cz. L. 1/18 pozbawiono częściowo własnowolności Andrzeja Popowczaka, zamieszkałego w Bednarce, a to z powodu marnotrawstwa. Kuratorem ustanowiono Michała Myszczońskiego w Bednarce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. I.

Gorlice, dnia 1 czerwca 1918. (4975)

Amortyzacye.

T. II. 13/17/2. Na wniosek Freidy Klausner w Bochni zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego papieru, który miał zaginąć i wzywa się posiadacza tego papieru, aby go do dni 45 licząc od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznaby sąd ten papier zaumorzony i bez znaczenia. Oznaczenie papieru wartościowego: Poświadczenie legitymacyjne (Nachnahme Legitimationsschein) wystawione przez stacyę kolejową w Bochni z dnia 25 września 1916, opiewające na zaliczkę 623 koron 79 hal.

C. k. krajowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 21 sierpnia 1917. (4460 3—3)

T. 202/18 (5). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Władysław Eckhardt, syn Franciszka i Anny, urodzony 9 grudnia 1854 r. w Oknie, pow. Skałat., b. ekonom, po zawarciu związku małżeńskiego 5 lipca 1896 r. w trzy miesiące potem wydal się ze Lwowa celem poszukania posady ekonomia i od tego czasu żadnego znaku życia o obie nie daje. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. i ust. cyw. w brzmieniu ces. rozp. z 12 paździer-

nika 1914 Nr. 276 Dz. p. p. zarządza się na wniosek żony jego Ewy z Kazimirowiczów Eckhardtowej postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Kazimierzowi Witkowskemu, adwokatowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem. Władysław Eckhardt wzywa się, aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 31 sierpnia 1919 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd kraj. cywilny, Oddział VII.

Lwów, 6 sierpnia 1918. (4946 2—3)

T. V. 21/18 (7). Wdrożenie postępowanie celem uznania za zmarłego. Franciszek Mikołaj 2-im. Uhl syn Krzysztofa i Anastazji Uhlów, urodzony w Sokołowie dnia 7 lutego 1855 mąż Karoliny solicytator adwokacki w Rozwadowie wedle pisma urzędu gminnego w Rozwadowie z dnia 9 sierpnia 1918 L. 900 w czerwcu 1915 wywieziony został z Rozwadowa przez Moskali jako zakładnik wojenny do Bierska w gubernii Ufa a wedle zaprzysiężonych zeznań przesłuchanych świadków Józefa Czerminskiego i Antoniego Piłata obu z Tarnobrzega umarł w szpitalu w Biersku w dniu 16 listopada 1917, zaś dnia 17 listopada 1917 pogrzebany został.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ust. cyw., przeto wdraża się na prośbę p. Karoliny Uhl postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. adw. dr. Reichowi w Rzeszowie wiadomości o powyż wymienionym. Franciszka Mikołaja 2-im. Uhla wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 9 września 1919 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, 9 września 1918. (4972 2—3)

Nc. I. 605/18. Na wniosek Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, zarządza się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które miały zaginąć i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłosili swe prawa do 6 miesięcy od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uznaby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe jako pozbawione znaczenia. Oznaczenie papierów wartościowych: kwit depozytowy Nr. 289 c. k. Urzędu pocztowych Kas oszczędności w Wiedniu na efekta kaucyjne złożone przez Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach z tytułu prowadzenia kantoru c. k. loteryi klasowej, opiewającej na nominalną kwotę 10.000 kor a to: 1/2000 kor. realny koronowej, 4/2000 kor. renty czerwcowej bez wyszczególnienia numerów efektów.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Gorlice, 5 września 1918. (4974 2—3)

Doniesienia prywatne.

Futro kanguruwe (spód) i anglez do sprzedania w Zakładzie krawieckim p. Jana Sozańkiego, przy ul. Podwale l. 1.

Akuszarka z Warszawy W. Śmiałowska

udziela porad dla Pań przyjezdnych. — Pokoje oddzielne. — Dyskretya zapewniona.

Przyjmuje od 9—1 i od 4—7. (4627) Hotel Bulwar m. 2. Gródecka 53. 2—23

Licytacya koni rozplodowych

odbędzie się

w końskiej stacyi użytkowej:

Przemysł, kas. Schwarza 25 października 1918

o godzinie 10-tej przed południem. Wysprzedane będą celem poparcia swojej hodowli koni, klacze rozplodowe, także i ze żrebiętami dla gospodarzy i właścicieli dóbr, którzy trudnią się rozplodem koni. Reflektanci winni zaopatrzyć się w legitymacyę wystawioną wyłącznie tylko przez władzę polityczną I. instancyi i takową przed kupnem się wykazać. Nabywcy zobowiązują się klacze w mowie będące bezwarunkowo przed końcem grudnia 1919 roku ani sprzedawać ani też w jakiś inny sposób tychże się pozbywać.

Bliższe warunki będą ogłoszone przy licytacyi.

K. u. k. Inspizierender der Pferdeergänzung des Militärkommandos Przemyśl.

(4990)